
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

ERRATA II - EDITAL DE TESTE SELETIVO N.º 001/2020 
 

              O Prefeito Municipal de Baixa Grande do Ribeiro - PI, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE: 
 
             1º - Corrigir o item 5.0 – DAS PROOVAS, conforme o que se segue: 
 
ONDE SE LÊ  

CARGO: Professor de Matemática   

DISCIPLINAS Nº DE QUESTÕES PESO PONTOS 

Português  10 1,5 15,0 

Conhecimentos Específicos    20 2,0 30,0 

Conhecimentos e Fundamentos 
pedagógicos    

10 1,5 15,0 

TOTAL 40  60,0 

 

DEVE-SE LER  
CARGO: Professor de Matemática   

DISCIPLINAS Nº DE QUESTÕES PESO PONTOS 

Português  10 1,5 15,0 

Conhecimentos Específicos    20 1,5 30,0 

Conhecimentos e Fundamentos 
pedagógicos    

10 1,5 15,0 

TOTAL 40  60,0 

 

             2º - Manter as demais normas já estabelecidas e publicadas. 

             3º - Revogar todas as disposições em contrário.  

 

Baixa Grande do Ribeiro -PI, 05 de fevereiro de 2020 

 

Ozires Castro Silva  

Prefeito Municipal 
 

 



 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________________________ 

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


